Aviso nº 746 - GP/TCU

Brasília, 25 de outubro de 2019.

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência, para conhecimento, em mídia digital e em material

impresso, cópia do Acórdão nº 2554/2019 (acompanhado dos respectivos Relatório e Votos,

bem como, da documentação elencada em seu subitem 9.2) prolatado pelo Plenário deste

Tribunal, na Sessão Ordinária de 23/10/2019, ao apreciar os autos do TC-029.671/2018-3, da

relatoria do Ministro Walton Alencar Rodrigues.

Esclareço que o mencionado processo trata de relatório de consolidação das

fiscalizações, relacionadas a investimentos em obras públicas, realizadas pelo Tribunal de

Contas da União entre setembro de 2018 e agosto de 2019 (Fiscobras 2019), com o objetivo de

atender ao disposto no art. 120, II, da Lei 13.707/2018 (LDO 2019).

A Sua Excelência o Senhor
Senador MARCELO CASTRO

Atenciosamente,

(Assinado eletronicamente)

JOSÉ MUCIO MONTEIRO
Presidente

Presidente da Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização
Congresso Nacional
Brasília - DF

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 6301 6167.